
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Ngãi, ngày  11 tháng 7 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về chủ trương đầu tư Dự án Sửa chữa và hoàn thiện tuyến kênh B3-16  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số: 136/2015/NĐ-CP ngày 

31/12/2015 hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 

120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định 

số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công 

trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 về hướng dẫn 

thi hành một số điều của Luật đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 

02/12/2016 về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số 

dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định số 03/2017/QĐ-UBND ngày 11/01/2017 của 

UBND tỉnh ban hành Quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư và xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 32/2017/QĐ-UBND ngày 

11/5/2017 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung khoản 2, Điều 16 Quy 

định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 03/2017/QĐ-UBND ngày 11/01/2017 

của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 21/2015/QĐ-UBND ngày 18/5/2015 của UBND 

tỉnh quy định tiêu chí xác định dự án trọng điểm nhóm C của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 384/QĐ-UBND ngày 28/5/2019 của UBND tỉnh 

về việc phân bổ nguồn thu ngân sách cấp tỉnh vượt dự toán HĐND tỉnh giao 

năm 2018; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi 

Quảng Ngãi tại Tờ trình số 692/TTr-KTCTTL ngày 04/6/2019 về việc xin chủ 

trương đầu tư dự án Sửa chữa và hoàn thiện tuyến kênh B3-16; kết quả thẩm 

định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 

các Báo cáo thẩm định số: 176/BC-SKHĐT và 177/BC-SKHĐT ngày       

28/6/2019, 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Sửa chữa và hoàn thiện 

tuyến kênh B3-16 do Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi 

Quảng Ngãi làm chủ đầu tư với các nội dung chính sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cung cấp nước tưới cho 419 ha đất sản 

xuất nông nghiệp của các xã: Bình Dương, Bình Nguyên, huyện Bình Sơn. 

2. Qui mô đầu tư: Nâng cấp, kiên cố hóa 1.559 m kênh và công trình 

trên kênh. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 5.000 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách tỉnh. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Bình Sơn. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2019. 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi chịu 

trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện các 

bước tiếp theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

2. Các sở, ngành có liên quan chịu trách nhiệm rà soát chặt chẽ quy mô, 

kinh phí, nâng cao hiệu quả đầu tư dự án. 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn; Giám đốc Công ty 

TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi và Thủ trưởng các sở, 

ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT (NL) UBND tỉnh; 

- VPUB: PVP (NNTN), NNTN, CBTH; 

- Lưu VT, P.THvân189.  

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Trần Ngọc Căng 

 

 


		2019-07-12T01:34:39+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-07-12T01:59:42+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-07-12T01:59:42+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-07-12T09:21:49+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




